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„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja
2023

            Gmina Bieliny/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach informuje, iż planuje, jak co roku, przystąpić do
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu
Solidarnościowego.

            Aby wystąpić wnioskiem do Programu należy przeprowadzić diagnozę potrzeb mieszkańców gminy.

W tym celu zamieszczamy komunikat oraz ogłoszenie o naborze wniosków:

 

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1416,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spoleczn
ej-pn-asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-edycja-2023

            Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023 skierowany jest do dzieci do 16 roku życia z
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji  oraz dorosłych osób niepełnosprawnych
z terenu gminy Bieliny posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z
ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, które
wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Osoby z
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności mogą stanowić max. 30% wszystkich uczestników Programu.

            Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w:

a) wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu;1.
b) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca;2.
c) załatwianiu spraw urzędowych;3.
d) korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);4.
e) zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej.5.

Uczestnik Programu może samodzielnie wybrać asystenta z wyłączeniem osób będących członkami rodziny, opiekunami
prawnymi lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem Programu. Za członków rodziny należy uznać
rodziców, dzieci, rodzeństwo, wnuki, dziadków, teściów, macochę, ojczyma oraz inne osoby pozostające we wspólnym
gospodarstwie domowym
z uczestnikiem Programu.

W godzinach realizacji usług asystenta nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o
których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), inne usługi
finansowane w ramach Funduszu Solidarnościowego lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie finansowane ze środków
publicznych.

W przypadku chęci uczestnictwa w Programie, prosimy o kontakt telefoniczny z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w
Bielinach pod nr telefonu: 41 30-25-012 w. 205, 219.

Zakwalifikowanie do Programu odbywać się będzie z uwzględnieniem osobistej sytuacji osoby
z niepełnosprawnością.

Udział osób w Programie jest całkowicie nieodpłatny.
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Program „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej ” – edycja 2023 finansowany z Funduszu Solidarnościowego


